
Die Struktur des Amtes Peitz

                         
                                           

Telefon:035601/38-0

Büro der Amtsdirektorin

Sekretariat/zentr. Verwaltg.: Frau Graske 38110

Personalwesen: Frau Dumke 38118 
Frau Stecklina 38117

Öffentlichkeitsarbeit: Frau C. Krüger 38115

Sitzungsdienst: Frau Hannusch 38116

Wirtschaftsförderung/Internet: 
Frau Richter 38112

Ordnungsamt
Amtsleiter: Herr Blümel 38130

 Schulentwicklungsplanung 

 Bürgerbüro Frau Patzer (Leiterin) Frau 
Moschall/ Frau Bagola/ Frau Opitz/ 

Frau Born 38191- 193

 Öffentliche Sicherheit und Ordnung: 
Herr Krautz   38132 
Frau Große   38130 
Frau Jahnke   38137
Herr Klauschke    38138

     Schulen/ Kitas: 
Frau Wunderlich  38142 
Frau Teubner   38143

Standesamt/ Friedhofswesen:
Frau Schöpke   38135
Frau Gebhard   38140

Gewerbeangelegenheiten: 
    Herr Lobeda  38134   
          

EDV: 
Frau Zupp  38114

 Jugendkoordinatorin: 
Frau Melcher 801995

Bauamt
Amtsleiter: Herr Exler 38160

 Baufinanzierungsmodelle Gemeinden, 
Tiefbau Stadt Peitz 

    Hochbau/Planung: 
Herr Groch 38168 
Frau Donath 38162 
Frau Appelt 38164

    Tiefbau/ Grünflächen/ Beteiligungs- 
verfahren Vattenfall:        
Frau Schuppan 38163

 Herr Mackuth 38141
 Herr Krüger  38151

 Liegenschaften/ Erfassung/
 Bewertung Doppik : 

Frau Bensch 38165   
                    

Umlagen Wasser- und 
Bodenverband/Straßenausbaubeiträge: 

 Frau L. Blümel 38167 

Sekretariat: 
   Frau Schulz 38160

Kultur- und Tourismusamt
Amtsleiterin: Frau Sczesny 81513

 Kommunale Partnerschaften, 
Veranstaltungskoordination

   Kultur/Tourismus: 

              Zentrale                 8150
             Herr Redies     81518 

Frau Schulz     81512

    Amtsbibliothek: 
     Frau Pipka (Leiterin)    892292 

Frau Bechler    892293 
Frau Shcherbyna   892293 
Frau Müller           892290

Amtsarchiv: 
 Frau Owsnitzki/ Frau Bechler/ Frau 

Müller 
892294, 892293, 892290 

 

Amtsdirektorin
Frau Elvira Hölzner

Kämmerei
Kämmerin: Frau Lichtblau 38121
 Verwaltung kommunalen Vermögens

Finanzbuchhaltung
Amtskasse/ Zahlungsabwicklung:
 Frau Marrack (Leiterin) 38123 

        Frau K. Blümel/ Frau Fürll 38124 

Geschäftsbuchhaltung/ 
Anlagenbuchhaltung

Frau Oehlert     38139  
Herr Kindschuh     38127     

     

Vollstreckung:
 Herr Kindschuh     38127

          Haushalte/ Abgaben Doppik: 
Frau Friedow    38125 
Frau Christoph    38126 
Frau Kärgel    38122 
Frau Dr. Seidel    38136

Gebäudemanagement:
Frau Borchert    38144 
Herr Steinke    38145
Frau Grigo     38147



Kämmerei
KÄ - Fax: 38188
Facility - Fax: 38146

Frau Lichtblau 
2. OG, Zi. 2.2
Tel.: 035601-38121
e-mail: lichtblau@peitz.de

Finanzbuchhaltung
Amtskasse/ 
Zahlungsabwicklung: 
Frau Marrack (Leiterin) 
1. OG, Zi. 1.19
Tel.: 035601-38123
e-mail: marrack@peitz.de

Frau K. Blümel / Frau Fürll
1. OG, Zi. 1.18
Tel.: 035601-38124
e-mail: marrack@peitz.de

Geschäftsbuch- und 
Anlagenhaltung:
Frau Oehlert
1. OG, Zi. 1.18
Tel.: 035601-38139
e-mail: oehlert@peitz.de
Amtsarchiv: 38139, 892294

Vollstreckung:
Herr Kindschuh  
1. OG, Zi. 1.19
Tel.: 035601-38127e-mail: 
kindschuh@peitz.de

Ordnungsamt
Fax: 38171
Fax - BB: 38196

Herr Blümel 
EG, Zi. 0.17
Tel.: 035601-38130
e-mail: d.bluemel@peitz.de

Bürgerbüro 
Frau Patzer (Leiterin)  
Frau Moschall, Frau Bagola, 
Frau Opitz, Frau Born
EG, Zi. 0.05
Tel.: 035601- 38191-193
e-mail: info@peitz.de  ,  
            bbservice.de

Öffentliche Sicherheit und 
Ordnung: 
Herr Krautz 
EG, Zi. 0.22
Tel.: 035601-38132
e-mail: krautz@peitz.de 

Frau Große 
EG, Zi. 0.16
Tel.: 035601-38130 
e-mail: ordnungsamt@peitz.de

Frau Jahnke 
EG, Zi. 0.14
Tel.: 035601-38137
e-mail: jahnke@peitz.de 

Bauamt
Fax: 38172

Herr Exler 
2. OG, Zi. 2.6
Tel.: 036501-38160
e-mail: bauamt@peitz.de

Sekretariat: 
Frau Schulz 
2. OG, Zi. 2.7
Tel.: 035601-38160
e-mail: bauamt@peitz.de

Hochbau/Planung: 
Herr Groch 
1. OG, Zi. 1.3
Tel.: 035601-38168 
e-mail: bauamt@peitz.de

Frau Donath 
2. OG, Zi. 2.9
Tel.: 035601-38162 
e-mail: donath@peitz.de

Frau Appelt 
1. OG, Zi. 1.3
Tel.: 035601-38164
e-mail: appelt@peitz.de

Büro der Amtsdirektorin
AD - Fax: 38170
SD - Fax: 38177
Perso - Fax: 38111

Sekretariat/zentr. Verwaltg.: 
Frau Graske 
2. OG, Zi. 2.15
Tel.: 035601-38110
e-mail: graske@peitz.de

Personalwesen: 
Frau Dumke 
1. OG, Zi.1.5
Tel.: 035601-38118 
e-mail: dumke@peitz.de 

Frau Stecklina 
1. OG, Zi. 1.5
Tel.: 035601-38117
e-mail: dumke@peitz.de 

Öffentlichkeitsarbeit: 
Frau C. Krüger 
2. OG, Zi. 2.19
Tel.: 035601-38115
e-mail: c.krueger@peitz.de
             peitz@peitz.de

Sitzungsdienst: 
Frau Hannusch 
2. OG, Zi. 2.17
Tel.: 035601-38116
e-mail: hannusch@peitz.de

Kultur- und Tourismusamt
Fax: 81515

Frau Sczesny 
Rathaus, Markt 1
Tel.: 035601-81513
e-mail: sczesny@peitz

Kultur/Tourismus: 
Herr Redies
Rathaus, Markt 1
Tel.: 035601-81518
e-mail: d.redies@peitz.de  ,  
               tourismus@peitz   

Frau Schulz 
Rathaus, Markt 1
Tel.: 035601-81512
e-mail: nicole.schulz@peitz.de

Amtsbibliothek: 
Frau Pipka (Leiterin) 
Schulstraße 8
Tel.: 035601-892292 
e-mail: bibliothek@peitz.de    
            
Frau Bechler 
Schulstraße 8
Tel.: 035601-892293
e-mail: bibliothek@peitz.de    
                                 
Frau Shcherbyna 
Schulstraße 8
Tel.: 035601-892293
e-mail: bibliothek@peitz.de 
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Haushalte/AbgabenDoppik: 
Frau Friedow 
1. OG, Zi. 1.13
Tel.: 035601-38125 
e-mail: friedow@peitz.de

Frau Kärgel 
1. OG, Zi. 1.12
Tel.: 035601-38122
e-mail: kaergel@peitz.de

Frau Christoph
1. OG, Zi. 1.12
Tel.: 035601-38126
e-mail: christoph@peitz.de

Frau Dr. Seidel 
2. OG, Zi. 2.2
Tel.: 035601-38136
e-mail: e.seidel@peitz.de

Gebäudemanagement: 
Frau Borchert, Herr Steinke, 
Frau Grigo
EG, Zi. 1.3
Tel.: 035601-38144
e-mail: borchert@peitz.de
Tel.: 035601-38145
e-mail: steinke@peitz.de
Tel.: 035601-38147
e-mail: grigo@peitz.de

Herr Klauschke 
EG, Zi. 0.14
Tel.: 035601-38138
e-mail: klauschke  @peitz.de  

Schulamt: 
Frau Wunderlich 
EG, Zi. 0.15
Tel.: 035601-38142
e-mai: wunderlich@peitz.de

Frau Teubner 
EG, Zi. 0.15
Tel.: 035601-38143
e-mail: teubner@peitz.de

Standesamt/Friedhofswesen: 
Frau Schöpke 
EG, Zi. 0.18
Tel.: 035601-38135
e-mail: schoepke@peitz.de
            standesamt@peitz.de

Frau Gebhard
EG, Zi. 0.19
Tel.: 035601-38140
e-mail: 
friedhofswesen@peitz.de

Gewerbeangelegenheiten: 
Herr Lobeda (Wahlleiter) 
EG, Zi. 0.21
Tel.: 035601-38134
e-mail: ordnungsamt@peitz.de

Tiefbau/Grünflächen/ 
Beteiligungsverfahren 
Vattenfall:        
Frau Schuppan 
2. OG, Zi. 2.8
Tel.: 035601-38163
e-mail: schuppan@peitz.de

Herr Mackuth 
2. OG, Zi. 2.21
Tel.: 035601-38141
e-mail: mackuth@peitz.de 

Herr Krüger  
2. OG, Zi. 2.21
Tel.: 035601-38151
e-mail: m.krueger@peitz.de

Liegenschaften/ 
Erfassung/Bewertung 
Doppik: 
Frau Bensch 
2. OG, Zi. 2.20
Tel.: 035601-38165
e-mail: bauamt@peitz.de
                                  

Umlagen Wasser- und 
Bodenverband/ 
Straßenausbaubeiträge:
Frau L. Blümel 
1. OG, Zi. 1.4
Tel.: 035601-38167
e-mail: l.bluemel@peitz.de

Wirtschaftsförderung/
Internet:
Frau Richter
2. OG, Zi. 2.19
Tel.: 035601-38112
e-mail: richter@peitz.de 
            wirtschaftsrat@peitz.de

Frau Müller 
Schulstraße 8
Tel.: 035601-892290
e-mail: bibliothek@peitz.de  
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EDV: 
Frau Zupp 
1. OG, Zi. 1.6
Tel.: 035601-38114
e-mail: zupp@peitz.de

Jugendkoordinatorin: 
Frau Melcher 
Oberschule 1. OG
Tel.: 035601-801995 u. 
0173-2119553
e-mail: juko@peitz.de
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